平成21年４月30日

各      位

会 社 名 シンワオックス株式会社

   代表者名 代表取締役社長 今田 輝幸

                    （コード番号 2654 大証第二部）

問合せ先 取締役管理本部本部長 髙松 浩二

       （TEL．06－6683－3101）

固定資産の譲渡および特別損失の発生に関するお知らせ

当社は、平成21年４月30日開催の取締役会において、下記のとおり固定資産を譲渡することを決議し、譲渡

の完了に向け取り組むことといたしましたので、お知らせいたします。なお、これに伴い、特別損失が発生する
こととなりましたので、併せてお知らせいたします。

記

１．譲渡の理由

当社は、重要課題として「収益力の強化」と「財務体質の強化」を掲げ、各施策を実施してまいりました。

今般、株式会社まだんと協議の末、該当店舗の資産を譲渡し、当社において経営資源を集中させ、収益力の

強化を図るとともに、資産の流動化を行うことで財務体質の改善を図るものであります。

２．譲渡資産の内容

  （１）資産の内容   ：当社が運営する外食店舗12店舗における資産

  （２）帳簿価額    ：179百万円

  （３）譲渡価額    ：157百万円

３．譲渡先の概要

  （１）商号      ：株式会社まだん

  （２）代表者     ：趙 成徹

  （３）所在地     ：大阪市北区堂島浜二丁目１番29号

  （４）資本金     ：10,000千円

  （５）事業の内容   ：飲食店経営、キムチ・惣菜類・スープ類の販売

飲食店経営のフランチャイザー業務

  （６）当社との関係  ：・資本的関係  子会社

              ・人的関係   取締役２名、監査役１名の派遣

              ・取引関係   商材の供給等

※現在、同社は、当社の100％出資子会社でありますが、本日公表をしておりま

す「子会社の異動に関するお知らせ」のとおり、同社による募集株式の発行に

伴い、当社の子会社に該当しないこととなり、また、上記の人的関係につきま

しても解消される見込みであります。なお、当社からの商材の供給および物流、

情報システムの使用等に関しましては、従来どおりとし、包括的な協力体制を

継続するものであります。

４．譲渡の日程

   譲渡予定日   ：平成21年５月15日

５．今後の見通し

   当該固定資産の譲渡に伴い、特別損失として固定資産売却損失21百万円を平成22年３月期第１四半期会

計期間において計上する見込みであります。また、業績への影響につきましては、当該内容を加味した上で、

平成21年３月期の決算の内容が確定次第、平成22年３月期の業績予想としてお知らせいたします。

 以 上